平 成 28年 ２ 月 ４ 日

各 位

会社名  株式会社ＡＭＢＩＴＩＯＮ

代表者名 代表取締役社長 清水 剛

（コード番号：3300 東証マザーズ）

問い合わせ先 管理部長 久保田 勝

電話番号 03-6439-8905

株式会社アドベンチャーとの業務提携に向けた検討開始に関するお知らせ

 株式会社 AMBITION は、平成 28 年２月４日付で株式会社アドベンチャー（以下、アドベンチャー）

との間で業務提携に向けた検討を開始することを決議し、同日付で業務提携に関する基本合意にかかる

覚書を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

.

記

1． 業務提携に向けた検討開始の理由

   昨今の訪日外国人の急増を背景に、首都圏では交通の便が良い地域や観光地ではホテルや旅館の

客室稼働率が高い状態が続いており、さらに今後の訪日外国人が増加する傾向を鑑みると宿泊施設

が足りない状況に直面するものと考えております。

   また、政府が地域限定で規制を緩和する国家戦略特別区域法の対象地域であり、羽田空港や品川

駅にも近い東京都大田区において、マンションなどの個人住宅で外国人観光客を泊める事業の特例

処置を適用する方針が示され、平成 28 年 1 月 26 日には規則・ガイドライン公表及び申請受付開始

となりました。

東京 23 区を中心に外国人に向けた賃貸住宅の供給を拡充している当社では、そうした日本の宿泊

施設不足の状況を見込み、賃貸住宅の空き部屋を宿泊施設として営業するといった民泊事業の分野

に新規参入することを決定致しました。

また、当社の民泊事業の参入に伴い、18 言語対応の国内・海外航空券を提供する航空券予約サイ

ト「skytecket」の運営を行うアドベンチャーと当社が保有する賃貸住居用物件の宿泊・販売を行う

ことを目的に、今後両社で具体的な協議を行ってまいります。

2． 業務提携に向けた検討内容

訪日外国人に対しての物件の予約・販売業務の連携を中心に、経営資源やノウハウ、強みを生か

し、民泊領域において両社の発展に寄与することを目指して検討を進めていきます。

3． 提携先の概要

（１）名称 株式会社アドベンチャー

（２）所在地 東京都港区白金台二丁目 26 番 10 号 グリーンオーク高輪台３F

（３）代表者 中村 俊一

（４）事業内容 オンライン事業、システム販売

（５）設立年月 平成 18 年 12 月

（６）上場市場 東京証券取引所マザーズ市場（証券コード：6030）

4． 今後の見通し

当社と致しましては、既に厚生労働省が通知している国家戦略特区における旅館業法の特例に則

って、民泊解禁を進めている東京都大田区からサービスの提供ができる環境を優先的に整えて参り

たいと思います。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上